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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GOK TWORÓG ZA ROK 2019 

Gminny Ośrodek Kultury w Tworogu  jest samorządową instytucją kultury organizującą, 
współorganizującą i realizującą działania kulturalne na terenie gminy Tworóg.  

W skład Gminnego Ośrodka Kultury wchodzą:  

 Gminna Biblioteka Publiczna w Tworogu, 
 Filia Biblioteczna w Boruszowicach, 

 Filia Biblioteczna w Wojsce, 

 Świetlica Wielofunkcyjna w Połomii, 

 Świetlica Wielofunkcyjna w Nowej Wsi Tworoskiej. 

GOK w 2019 r. realizował zadania wynikające ze swojego statutu i zgodnie z planem pracy: 

1. Kontynuacja imprez, które cieszą się zainteresowaniem ze strony lokalnej społeczności:   

 Kolędowanie Śląsko-Góralskie, na którym wystąpiły m.in. „Kamratki” i Kapela Góralska  
„Jetelinka” z Istebnej; 

 Babiniec – już po raz jedenasty kobiety z naszej gminy spotkały się w sali widowiskowej przy 
tradycyjnym pączku i kawie; 

 Ferie z GOK – dla 40 dzieci zorganizowano wyjazdy do kina, teatru na warsztaty edukacyjne i 
do sali zabaw; 

 Akcja Lato – 80 dzieci wzięło udział w zajęciach. Specjalnie dla nich przygotowano wyjazdy do 
kina, Parku Rozrywki, Stumilowego lasku i Zagrody Edukacyjnej; 

 11 Dni Tworoga – dwudniową imprezę na placu przy Urzędzie Gminy rozpoczęła sobotnia 
zabawa taneczna. W niedzielę bawili nas Teatr „Trip” spektaklem dla dzieci. Przedstawienie 
nawiązywało do 70 urodzin Gminnej Biblioteki Publicznej w Tworogu, pod hasłem których 
przebiegała cała impreza. Dorosłą publiczność bawiły zespoły: „Muzykanty” i „De Silvers”; 

 Jarmark Adwentowy – ozdoby choinkowe, ciasta, wieńce adwentowe, obrazy, lampiony,  
zawieszki i inspiracje prezentowe dla dorosłych, a dla najmłodszych przedstawienie teatralne 
pt.: „Podróż dookoła świata ze św. Mikołajem”. 

2. Współpraca z placówkami oświatowymi, stowarzyszeniami i sołectwami: 

 Babski Comber – jak co roku bawiło się około 150 pań. I tym razem nie zabrakło kolorowych i 
oryginalny przebrań, tańca, zabaw i dobrego humoru; 

 Festyn w Mikołesce – były gry i zabawy dla dzieci, lekcje udzielania pierwszej pomocy,  
przejażdżki bryczką,  dmuchańce,  malowanie buzi, a także turniej siatkówki o Puchar  
Sołtysa. Czas umilała orkiestra dęta OSP Boruszowice-Hanusek, występ DJ-a oraz  koncert 
grupy Satisfaction Rock; 

 Festyn Charytatywny w Kotach – zawody połączone zostały z festynem rodzinnym, były gry i 
zabawy dla dzieci prowadzone przez animatorów, dmuchańce i słodki poczęstunek. O 
artystyczną oprawę zadbała Inga Papkala z przyjaciółmi i DJ Grześ; 

 Festyn w Tworogu – imprezę rozpoczął koncert orkiestry dęta OSP Tworóg i gry i zabawy  dla 
dzieci. Gwiazdą był zespół „Blue Party”, a zabawę taneczną poprowadził zespół  „Somer”. Był 
też pokaz ratownictwa technicznego zorganizowany przez OSP Tworóg.  



 

Gminny Ośrodek Kultury w Tworogu 
ul. Zamkowa 1 
42-690 Tworóg 

tel.: +48 32 450 81 34, +48 512 950 842 

e-mail:  tworoggok@gmail.com 
www.gok-tworog.pl 

 

 Festyn rodzinny w Boruszowicach-Hanusku. Imprezę uświetnił koncert Orkiestry Dętej  OSP 
Boruszowice-Hanusek, gry i zabawy dla dzieci, zespół "Śląskie Trio" Piotra Szefera i zespół 
Exel.  

 Święto Pieczenia Chleba w Świniowicach połączono z Dożynkami – tradycyjnie imprezie     
towarzyszył  korowód dożynkowy z orkiestrą dętą na czele, koronami dożynkowymi (ze     
Świniowic, Tworoga i Boruszowic-Hanuska), gospodyniami w tradycyjnych strojach,    
władzami samorządowymi, bryczkami i wszystkimi mieszkańcami. Nie zabrakło świeżego,  
pieczonego na oczach mieszkańców, chleba. W programie artystycznym znalazł się występ  
orkiestry Dętej z Kotów, zespołu „Szlagier Maszyna”, grupy „Kafliki” oraz zabawa taneczna z 
zespołem „Lovers”; 

 Obchody dnia św. Marcina  w Tworogu – tym razem cały dochód z imprezy został  przekazany 
polskim dzieciom na Litwie, Ukrainie, Białorusi; 

 Obchody dnia św. Marcina w Wojsce pod hasłem: „Ja chcę pomagać innym – moje uczynki  
Miłosierdzia”; 

 IX Ogólnopolski Konkurs Literacki „To co ważne. Mój głos w sprawie wartości”. Uczestnicy 
przedstawili  w literackiej formie własne refleksje o tym, co w życiu każdego  człowieka istotne 
i wartościowe;  

 XIX Międzyszkolny Konkurs Recytatorski tym razem pod honorowym patronatem Dyrektora 
Delegatury Kuratorium Oświaty;  

 Międzygminny Konkurs  Regionalny „Rajcowanie przi szwaczynie” poświęcony Janowi   
Pawłowi II. Niespodzianką dla uczestników  była pogadanka Marka Szołtyska dotycząca      
związków papieża ze Śląskiem.  

 XI edycja  Konkursu Literackiego „Czytanie to najlepszy sposób uczenia się” – tym razem    
poświęcony twórczości Małgorzaty Musierowicz. 

3.  Utrzymanie stałych form zajęć : 

    

 

4. Poszukiwanie nowych form spędzania wolnego czasu: 

Akademia DESHI: 
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 Ferie zimowe – grupa „deskorolek” wzięła udział w zajęciach w „Skate In Parku” w  Chorzowie  
miłośnicy jazdy na deskorolkach, rolkach i rowerach mogli skorzystać z profesjonalnego 
skateparku i udoskonalać swoje umiejętności.  

 Zawodnicy trenujący karate wzięli udział w nocnych zajęciach. Na których  trening połączono  
z kinem  na materacach; 

 Udział w 9 Edycji  LONGBOARD RUNNING i zajęcie II i III miejsca w akrobacjach na   

 rolkach. 

 Letni obóz sportowy w Dębinie – każdego dnia trening Karate i całe mnóstwo atrakcji w        
postaci gier, zabaw, dyskotek i zwiedzania okolicy;  

 „Sayonara Wakacje 2019”  -  biwak połączony z grillowaniem,  wspólnymi  zabawami i        
treningiem.  

Zajęcia Fitness: 

 Ferie na sportowo – zajęcia taneczno-ruchowe dla dzieci; 

 Halloweenowy  Fitness; 

 Sobota na sportowo – zajęcia sportowo taneczne dla dzieci. 

5. Kontynuacja zajęć stałych i tematycznych w ramach Klubu Seniora:  

 Spotkanie kolędowe połączone z inauguracją projektu „Senior +”, na którym Kabaret Klubu 
Seniora przedstawił scenkę rodzajową o starym i nowym roku . W spotkaniu  wzięła udział 
dyrektor GOPS-u P. Barbara Pyszniak, która przedstawiła Program i  związane z nim 
korzyści; 

 Warsztaty wielkanocne; 
 Wykład „Suplementy diety a zdrowie”; 

 Prelekcja „Trudne lata dla Śląska 1919-1922”; 

 Wakacyjne spotkanie połączone z występem kabaretu ; 

 Spotkanie inauguracyjne sezon 2019/2020 – przedstawiono plan pracy;  

 Wycieczka do Żywca;  
 Wykład „Stanisław Moniuszko i jego muzyka”; 

 Wyjazd do opery w Bytomiu na spektakl „Traviata; 

 Wykład połączony z dyskusją „Pomoc osobom starszym, formy pomocy” pogadanka z    

 policjantem na temat zagrożeń dla osób starszych; 

 Wycieczka do Bochni;  

 Wykład i prezentacja multimedialna „Dom Trzech Króli – dolina Renu”. 

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

Gminna Biblioteka Publiczna obchodziła 70-lecie działalności z tej okazji ogłoszono konkursy: 
plastyczny, literacki, czytelniczy i fotograficzny. Podsumowanie konkursów i wręczenie nagród odbyło 
się na Dniach Tworoga. 

Biblioteka w roku sprawozdawczym organizowała: 

 spotkanie autorskie i warsztaty z Joanną Krzyżanek  - autorką bajek, opowieści i wierszy   

 dla dzieci; 
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 spotkanie autorskie z Tomaszem  Sobania – młodym pisarzem z Toszka, autorem książek  
fantasy,  który opowiadał gimnazjalistą jak pisał swoją pierwszą książkę w wieku 17 lat; 

 spotkanie z pisarzem Zbigniewem Kołbą, autorem książek dla dzieci. Podczas spotkania pan 
Zbigniew zachęcał uczniów do czytania książek i zgłębiania zawartej w nich wiedzy oraz 
podkreślał rolę szkoły w rozwoju młodego człowieka; 

 Poszukiwacze Zaginionego Słowa – podchody z książką mające zachęcić najmłodszych do 
czytania  książek i odwiedzania bibliotek. Były zagadki matematyczne, rebusy, krzyżówki i 
zabawy  ze słowami; 

 Konkurs czytelniczy „Czytam z mamą, czytam z tatą!” – przez cały sierpień dzieci przychodziły 
do biblioteki z rodzicami. Wejściówki do kina otrzymali Ci uczestnicy, którzy przeczytali 
najwięcej książek;  

 Zabawa halloweenowa  pod hasłem „Książka nie gryzie” - były tańce na miotle, straszne   
nietoperze, ciasteczka z dyni i głośne czytanie książek,  zagadki i konkursy;  

 Dzień pluszowego misia – w bibliotece na najmłodszych czytelników czekały niespodzianki i 
misiowe opowieści. Dzieci, które odwiedziły naszą bibliotekę, dowiedziały się skąd wzięło się 
święto tego wyjątkowego pluszaka;  

 Środowe czytanie bajek dla najmłodszych. 

W połowie roku biblioteka wprowadziła wypożyczanie elektroniczne. Każdy czytelnik ma wgląd do 
swojego konta. Może rezerwować książki nie wychodząc z domu. Jest na bieżąco informowany o 
zwrocie książki, na którą czeka. 

Po raz kolejny biblioteka pozyskała środki z Programu  „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”  
na lata 2016-2020. Celem Programu jest poprawa stanu czytelnictwa w naszym kraju poprzez 
wzmocnienie roli bibliotek. Na zakup nowości wydawniczych otrzymaliśmy 10 000 zł. 

W 2019 roku: 

 Liczba zarejestrowanych  czytelników – 1 120; 
 Liczba odwiedzin – 11 634; 

 Liczba wypożyczonych woluminów  – 21 739; 

 Liczba zakupionych woluminów – 1 216. 

TWG KURIER 

Miesięcznik samorządowy „TWG Kurier” ogłosił konkurs  „TWG Kurier na wakacjach”. Do redakcji 
napłynęły zdjęcia z różnych zakątów Polski i Europy. Wszyscy autorzy otrzymali  upominki. Nakład  
nadal wynosi 500 sztuk i sprzedawany jest w cenie 1 zł pomimo, że zwiększył się koszt druku z 
powodu kolorowej okładki . Zwiększył się natomiast przychód z reklam. Poniżej zestawienie za dwa 
minione lata.  

 

 

 

 

rok koszt druku sprzedaż przychód z reklam 

2018 6.748,00 4.314,97 1.591,90 

2019 7.320,00 4.083,32 2.300,00 


